
07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=842482&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2020 (SRP) 

Às 18:06 horas do dia 06 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 232020, Pregão nº
00023/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção Industrial
Descrição Complementar: Favor consultar o Edital e todos os seus Anexos, os quais trazem especificação completa
do material ora licitado. Independente do valor total da planilha ANEXO II Orçamento estar acima do valor
mencionado aqui, as contratações terão como base o valor de R$3.840.000,00 (três milhões,oitocentos e quarenta
mil reais), conforme provisionamento orçamentário da CESAMA, ficando a cargo do gestor da Ata de Registro de
Preços as eventuais contratações e respectivas medições mensais em seu centro de custos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.848.926,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANTESTE ELETROMECANICA LTDA , pelo melhor lance de 6,0500 % (valor com desconto:
R$ 24.285.066,0052) , com desconto negociado a 6,5000 % (valor com desconto: R$ 24.168.745,8381) e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2020
10:45:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANTESTE
ELETROMECANICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.408.686/0001-04, Melhor lance:

6,0500 %, Percentual Negociado: 6,5000 %

Homologado 06/05/2020
18:06:50

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Fim do documento


